
Uchwała Nr 10/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie Stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian
do projektu Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2023

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z § 12 ust. 2
Statutu  Województwa  Mazowieckiego  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  
Nr  145/09   Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  r.  
w sprawie  Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144,  
poz. 4385) – uchwala się, co następuje:  

§ 1.

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian
do projektu Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 - 2023, w brzmieniu
określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

Uzasadnienie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



W związku z ogłoszonymi przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju konsultacjami
Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023, do dnia 30 stycznia br. można
zgłaszać  uwagi  do  Programu,  który  określa  kierunki  działań  oraz  priorytety
inwestycyjne w zakresie rozwoju sieci dróg krajowych.

Program  zakłada  realizację  szeregu  inwestycji  w  tym  dokończenie  ciągów  dróg
ekspresowych i autostrad oraz budowę obwodnic miast.

Mając  na  uwadze,  że  Program  będzie  stanowił  podstawę  realizacji  inwestycji
drogowych  w  perspektywie  finansowej  2014-2020  z  udziałem  środków  unijnych,
kluczowe jest podkreślenie potrzeb Mazowsza w zakresie budowy dróg krajowych.

W drodze konsultacji w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego,
Zarząd Województwa Mazowieckiego zgłosił uwagi do dokumentu, akcentując m.in.
potrzeby inwestycyjne w zakresie budowy drogi ekspresowej S10, nowego przebiegu
drogi krajowej nr 62 oraz wiaduktu kolejowego w ciągu drogi krajowej nr 62 nad linią
kolejową w Łochowie.

Mając  na  uwadze  konieczność  zaspokojenia  podstawowych  potrzeb  w  zakresie
infrastruktury  drogowej  na  terenie  Województwa  Mazowieckiego,  zasadnym  jest
przyjęcie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego, które wskazuje istotne 
z punktu widzenia województwa postulaty inwestycyjne w zakresie dróg krajowych. 

2


	Uchwała Nr 10/15
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

